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Til III. 30. Adjunkt Thoroddfen har i et til Ministeriet for Kirle- og Under- 
visniiigsvæsenet indgivet Andragende anholdt om en Understøttelse af 5,400 Kr. aarlig i 
4 Aar for at kunne foretage geologiske og geografiske Undersøgelser paa Island, idet han 
har bemærket, at han i en Aarrætke hver Sommer har foretaget dels kortere dels længere 
Undersogelsesrejser paa Island, for en Del med Understøttelse af Altingeh men ogsaa flere 
Gange paa egen Bekostning samt to Gange med privat Understøttelse, og at han vel har 
haft et godt Udbytte as disse Rejser, for hvis Resultater han for en Del har gjort Rede 
i forskellige Afhandlinger, men at der endnu vil kræves Undersogelsesrejser i 4 Somre 
til Asslutning as hans Undersogelsesrejser saaledes, at hele Landet vil være iindersøgt. 
Til disse Rejser ønsker han derhos en Understøttelse, som han paa Grund af den store 
Udrustuing der kræves til saadanne Rejser paa Island (10홢홢16 Heste og to Følgemænd), 
og for at kunne faa en videnskabelig uddannet Assistent med sig ønsker sat til det nævnte 
Belob 5,400 Kr. aarlig (3,500 Kr. til Rejseudgifter, 400 Kr. til Assistenten samt 1,500 
Kr. til ham selv, nemlig til Vearbejdelse af det indvundne Niaterialef Prof  Johnstrup 
har paa det bedste anbefalet dette Andragende, idet han har bemærket, at han maa anse 
det for i høj Grad ønskeligt, at der soretages en systematisk geologisk Undersøgelse af 
Jslaiid, hvorhos han har tilføiet, at en saadan af forskellige Grunde kun kan foretages 
af Jslændere, og at Andrageren for Tiden er den eneste, i hvis Haand Undersøgelsen kan 
lægges. Han har dog samtidig anbefalet, at Sagen ordnes saaledes, at det islandske 
Alting udreder Halvdelen af Uiiderstøttelsen. 

J  Heiihold til det af Andrageren og as Prosessor Johnstrup saaledes anførte, 
maa man anse det for ønskeligt, om Andrageren kunde faa den attraaede Understøttelse, 
der imidlertid som af Professor Johnstrup fremhævet for en Del bør udredes af Island 
selv, og man foreslaar derfor, at der af Statskassen tilstaas ham i det nævnte Ojeined 
en Understøttelse paa 2,700 Kr. aarlig i 4 Aar paa Betingelse as, at han opnaar samme 
Understøttelse af det islandske Alting. 

Til III. 31. Idet man med Hensyn til nærværende Forslag skal henvise til de til et 
ligelydende Forslag paa Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1892홢홢«93 gjorte Be- 
mærkninger, jfr. Rigsdagstidenden for 1891홢홢홢92, Tillceg A» Sp. 1377홢78 ff., tilføjes, at 
tdelstfzliiakzmldende Udtalelser fra Gymnastikkommissionen til sin Tid skulle blive Rigsdagen 
i i e e. 

Til IV. I. o. Belobet søges· i Fortsættelse af de paa de tidligere Finanslovfow 
slag til Positionsskyts med Ammunition og andet Tilbehor søgte Belob for at bringe 
Veholdningerne op og danne en mindre Reserve 

Til IV. I. io. Belobet tænkes vcesentligst anvendt til Forsøg med en hurtig- 
skydende Feltkaiion med relylfri Asfutage eller med tildels ophævet Rekyl. Endvidere 
tænkes en Del af Beløbet anvendt til Forsøg med Brandron ligesom 7,800 Kr. tænkes 
anvendte til Forsøg paa Jngeniorvcesenets Oinraade 

» Til IV. 1. o. Belobet søges i Fortsættelse af det i de nærmest foregaaende 
Finansaar søgte Belob til Anskaffelse af Granater med brisante Sprængladninger. 

» Til IV. l. d. Belobet tænkes anvendt til at komplettere det for tidligere Ve- 
villinger anskaffede elektriske Lysmateriel samt til Tilvejebringelsen as Transportniidler 
og Niagafinruni hertil. 

Til IV. i. o. Belobet søges i Fortsættelse af det i Finanslovsorslaget for inde- 
vcerende Finansaar søgte Belob til Aiiskaffelse as rogfrit Krudt til lettere Skyts Det 
agtes anvendt til Forsyning af 3 as Feltartilleriets Afdelinger med Ladninger af rogfrit 
Krudt, hvorefter samtlige hurtigskydeiide Kanoner. de 9 Ctm. Hanbitser og 19 Etm Morterer 
samt hele Feltartilleriet ville være forsynede med saadanne Ladningetx 

Til s v  l. f  Efter at de ved Lov om »Fodfolkets Liniebatailloners Forsyning 
med Znilm Repetergeværer og med Aminunition til disse« bevilgede 42,000 Geværer 1889 
med tilhørende Ammunition ere anskaffede, maa man aarlig i en Del Aar ønske et Belob 
til Raadighed for at blive i Stand til efterhaanden at tilvejebringe, dels en Reserve for 
Liniebatailloiieriies Geværer, dels en Beholdning, saa det vil blive muligt ad Aare ogsaa 
at forsyne Forstoerkningsafdelingerne med Gevær 1889. 


